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Til nr. 5 

Med ændringsforslaget ønskes det under- 
streget, at målene for de enkelte fag i lærerud- 
dannelsen skal fastsættes centralt som gælden- 
de for alle seminarier. Derudover har undervis- 
nings- og forskningsministeren oplyst, at cen- 
sorerne og deres formandskab varetager tilsy- 
net med, at de enkelte seminarier opfylder de 
centralt fastsatte fagmål. Ministeren vil følge 
anbefalingerne i den nye rapport om styrkelse 
af censorinstitutionen på de videregående ud- 
dannelser, herunder bl.a. kravet om tilbagemel- 
ding fra censorformændene om uddannelsens 
niveau. 

Endvidere har ministeren oplyst, at de hu- 
manistiske, naturvidenskabelige og samfunds- 
videnskabelige uddannelsesråd for de videre- 
gående uddannelser skal tage initiativ til evalu- 
eringer af de faglige elementer i læreruddannel- 
sen. 

Endelig er det en af Seminarierådets opgaver 
at sikre, at de overordnede rammer for grund- 
uddannelsen på lærerseminarierne, herunder 
censorordningen, er tilfredsstillende. 

Til nr. 6 og 7 

Med ændringsforslagene ønskes det præci- 
seret, at ministeren ikke skal udpege de enkelte 
medlemmer af statsseminariernes bestyrelser, 
men at bestyrelsernes sammensætning skal 
fremgå af en statut, der godkendes af ministe- 
ren. 

Til nr. 8 

Med ændringsforslag nr. 8 understreges det, 
at ansættelsen af rektor ved et privat semina- 
rium er et anliggende, som bestyrelsen og den 
alene har ansvaret for. 

Til nr. 9 

Ændringsforslaget er affattet i overensstem- 
melse med § 10 i lov nr. 210 af 5. april 1989 om 
erhvervsskoler. 

Til nr. 10 

Udgangspunktet er, at der nedsættes to råd, 
men bestyrelsen kan, hvis rådene er enige heri, 
sammenlægge dem til et fælles rådgivende or- 
gan. 

Ændringsforslaget udelukker ikke, at der 
kan oprettes andre rådgivende organer til at va- 
retage særlige opgaver på seminariet. 

Til nr. 11 

Ændringsforslaget skyldes ønsket om at be- 
grænse bemyndigelsesbestemmelserne i lovfor- 
slaget. 

Til nr. 12 

Forslagsstillerne er modstandere af mulighe- 
den for deltagerbetaling i forbindelse med ef- 
ter- og videreuddannelse. Mindretallet ønsker, 
at lærerne skal efter- og videreuddanne sig så 
meget, som det er muligt, og ikke, at de skal be- 
grænses af det foreslåede deltagergebyr. 

Til nr. 13 

Ændringsforslaget skyldes ønsket om at op- 
retholde et rådgivende organ for ministeren, 
der specielt tager sig af lærerseminariernes for- 
hold. Antallet af medlemmer er mindre end i 
det nuværende seminarieråd, og der er desuden 
ændret på sammensætningen, således at repræ- 
sentanter for aftagergrupperne har fået sæde i 
rådet. 

Til nr. 14 

Forslagsstillerne finder, at Folkeskolens Ud- 
viklingsråd og universiteternes og universitets- 
centrenes pædagogiske fakulteter kan tilføre 
rådet et bredere erfaringsgrundlag på specielt 
det pædagogiske område og dermed være med 
til at sikre den nødvendige sammenhæng mel- 
lem læreruddannelsens faglige og pædagogiske 
elementer. Folkeskolens Udviklingsråd har 
desuden den direkte føling med den løbende 
udvikling i folkeskolen. 


